

Prenumerata miesięczna... Cena 20 groszy... ulica Jagiellońska L. 10

Drukarnia Literacka w Krakowie... KRAKÓW... Biblioteka Jagiellońska

REFORMA

Co się ogłoszeń za i wiersz... M. DUKES, Następcy

Polska w Radzie Ligi narodów

Kraków, 17 września. W dziejach dyplomacji polskiej kampanja o zdobycie dla Polski mandatu do Rady Ligi Narodów posiada już swoją zaszczytną kartę.

kończy swoje wywody — że wpływ Niemiec na ukształtowanie się międzynarodowej sytuacji politycznej jest niewielki.

Stressemann jest zachwycony

Genewa, 17 września (PAT). Po ogłoszeniu rezultatów głosowania, delegacja polska podziękowała Briandowi za wydatne poparcie.

Minister Zaleski o wejściu Polski do Rady Ligi

PAT donosi z Genewy: Wczoraj minister Zaleski przyjął u siebie członków delegacji polskiej i przedstawicieli prasy polskiej, poczem wygłosił do zbieranych przemówienie w głównych zarysach następującej treści:

Na wstępie muszę podkreślić, że nie należy zapominać, iż Polska nie zrzeka się stałego miejsca w Radzie Ligi. Odpowiednie zastrzeżenia zostały w tym względzie zrobione i figurują w protokołach Komisji reorganizacyjnej Rady Ligi Narodów.

dzięki któremu osiągnięto tak pomyślny wynik. Następnie zabrał głos Stressemann i oświadczył, że jest zachwycony rezultatem wyborów do Rady, która w obecnym swoim składzie będzie mogła znakomicie pracować.

Warszawa, 17 września (AW). Delegacja niemiecka ogłosiła przed wieczornym Zgromadzeniem, że będzie głosowała za przyjęciem Polski do Rady Ligi i stosownie do tego oświadczenia złożyła głos swój za Polską.

Obrady Rady Ligi

(Telegram iskrowy „Nowej Reformy“).

Genewa, 17 września. Wczoraj popołudniu odbyło się tajne posiedzenie Rady Ligi, na którym na przewodniczącego sesji Rady wybrano dra Benesa.

Następnie odbyło się publiczne posiedzenie Rady Ligi. Przewodniczący Benesz powitał nowych członków Rady, poczem przystąpiono do porządku dziennego.

państwa reelekcyjnego jest podkreśleniem specjalnej roli Polski w świecie, podkreśleniem roli ważniejszej, niż zostało ono dokonane nie na mocy kompromisu między wielkimi mocarstwami, lecz w rezultacie wyborów całego świata reprezentowanego na Zgromadzeniu Ligi.

Wielkie zwycięstwo, jakie Polska odniosła dziś, mówił dalej minister, nakłada na nasz kraj bardzo poważne obowiązki. Z jednej strony daje Polsce możność bronięcia jej interesów w Radzie Ligi, z drugiej zaś strony wkłada na nią obowiązki czuwania jako państwa szczególnie do tego powołanego, nad porządkiem świata oraz nad rozwojem i ugruntowaniem idei pokoju, której służbę powinna Liga Narodów.

Po ministrze zabrał głos senator Pasner, który podkreślił historyczne znaczenie dnia dzisiejszego dla Polski, wzywając ministrów do całkowitego sukcesu, związanego na zawsze z jego imieniem. Pożatem mowa podkreśliła niezmiernie owona misja polskiej delegacji w Genewie i szefa p. Sobala.

Projekt projektu budżetowego na rok 1927

Warszawa, 17 września (AW). Na jednym z najbliższych posiedzeń Rady ministrów rozpatrywany będzie projekt preliminarza na r. 1927. Budżet ten nieprzekroczy ogólnej sumy 1750 milionów złotych.

Niezależnie od normalnego budżetu rząd ma przedłożyć Sejmowi t. zw. budżet inwestycyjny. Będzie on wynosił 250 milionów złotych, uwzględniający budowę nowych szlaków kolejowych, drog bitych, budowę warsztatów kolejowych, oraz cały szereg inwestycji nieodwołalnych dla podniesienia rolnictwa Polski.

Dalsze redukcje w ministerstwie spraw wewnętrznych

Warszawa, 17 września. W kółkach urzędniczych opowiadają, iż w ministerstwie spraw wewnętrznych mają nastąpić dalsze redukcje budżetowe.

W kółkach urzędniczych opowiadają, iż w ministerstwie spraw wewnętrznych mają nastąpić dalsze redukcje budżetowe.

Wzrost kredytów na potrzeby rzemiosł

Warszawa, 17 września. Dyrekcja P. K. O. zgodziła się na powiększenie kredytów przeznaczonych na potrzeby rzemiosł do 5 milionów zł. Z kwoty powyższej b. Kongresówka i Kresy Wschodnie mają otrzymać 2 miliony złotych, województwo śląskie i b. zabór pruski milion, 4 województwa małopolskie 1,200.000, a Łódzkie organizacje rzemieślnicze 800 000 zł.

Dyrekcja ma w najbliższym czasie rozelać promesy z dokładnymi szczegółami co do warunków otwarcia kredytu. Obecnie toczą się jeszcze układy z przedstawicielami organizacji rzemieślniczych, w sprawie zapewnienia tania i dostępności tego kredytu dla poszczególnych rzemieślników.

O traktat obronny pomiędzy Francją a Jugosławią

Belgrad, 17 września (PAT). Król Aleksander i królowa wyjechali wczoraj z Błoina incognito do Paryża. Oficjalnie podają, że król wyjechał w celu konsultowania dentystów paryskich. Z Genewy donoszą, że również i minister spraw zagranicznych dr Ninczic, po sesji Ligi Narodów pragnie wyjechać do Paryża.

W kółkach politycznych wskazują na to, że nieoficjalne podróże króla miały dotychczas zawsze tło polityczne, co zdaje się potwierdzać również otwarte oświadczenia Ninczica do Paryża. Jak wiadomo, między rządami jugosłowiańskim a francuskim toczą się rokowania w sprawie zawarcia traktatu obronnego, które dotychczas pozostały jednakże bez rezultatu z powodu stanowiska Włoch.

Koncentracja wojsk francuskich nad granicą włoską

Wiedeń, 17 września (PAT). N. Fr. Presse donosi z Paryża, jakoby rząd francuski przedsięwziął w ostatnich dniach koncentrację wojsk nad granicą włoską i zarządził ostrzejszą kontrolę ruchu granicznego. Na francuskim terytorjum alpejskim ma być skoncentrowanych 6 dywizyj. Także i twierdze graniczne zostały w ostatnich dniach wzmożone. Francja nie ożaruje przytem żadnych zamiarów agresywnych, celem wszystkich tych zarządzeń jest jedynie zabezpieczenie się przeciw jakimkolwiek niespodziankom ze strony włoskiej.

W kółkach politycznych wskazują na to, że nieoficjalne podróże króla miały dotychczas zawsze tło polityczne, co zdaje się potwierdzać również otwarte oświadczenia Ninczica do Paryża.

Organizacja generalnego inspektoratu armii

Warszawa, 17 września. W dniu wczorajszym pierwszy wiceminister spraw wojskowych, gen. Komarzewski, odbył konferencję z generałem Piłsudskim i Rydzem-Śmigłym w sprawach związanych z organizacją generalnego inspektoratu armii.

Projekt ustawy o ulżywności

Warszawa, 17 września (AW). Na posiedzeniu państwowej rady spirytusowej, która odbyła się ma w dniu 20 bm., rozpatrywany będzie projekt ustawy o ulżywności. Zadaniem ustawy będzie ułatwienie dyrekcji monopolu spirytusowego wprowadzenie monopolu spirytusowego na całym terenie Polski.

Dotyczy osadników wojskowych u marszałka Piłsudskiego

Warszawa, 17 września. Do Druskiennik przybyła delegacja wileńskiego związku żołnierzy wojskowych, celem przedstawienia marszałkowi Piłsudskiemu postulatów związku. Marszałek przyjął delegację bardzo uprzejmie i obiecał przychylnie rozpatrzyć sprawy im przedstawione.

Posel polski w Berlinie wezwany do Genewy

Berlin, 17 września (PAT). Posel polski przy rządzie Rzeszy p. Olszowski, na telegraficzne wezwanie ministra spraw zagranicznych Zaleskiego wyjechał do Genewy.

Układ polsko-gdański w sprawach celnych

Genewa, 17 września. Delegacja polska i gdańska ustaliły ostatecznie tekst umowy, regulującej nowy podział dochodów celnych Polski. Podpisanie umowy ma nastąpić, gdy tylko rząd polski, któremu telegraficznie przedstawiono stan rokowań, wyrazi na to zgodę.

Wielka akcja filantropijna Ligi

Genewa, 17 września. Rada Ligi postanowiła zwołać w roku przyszłym międzynarodową konferencję dla zorganizowania pomocy na wypadek klęsk żywiołowych, jak trzęsienia ziemi i wylewy.

WACŁAW LIPiNSKI

Mój ordynans

(Ciąg dalszy) Dali tedy Michałowi spokój, dali mu „żyć“, choć on swej kumpli pizy kole kuchennym zapamiętanie nie mógł. Mogłom to lano z jego półśrodek wynioskować, gdy smarzył jajka, a był w tedy najbardziej rozmownie — pytający.

— Michał, co ty tu robisz? — krzyczę groźnie. — Kto ci tu pozwolił przyjeść? — Chłopak łapał tymczasem powietrze, wreszcie po chwili począł mi aż wystraszonym głosem: — Ja... ja... mleko panu porucznikowi przyniosłem. — Miałeś rozkaz zostać przy taborach — wolam wśród trzasku karabinów. — Tak, ja nie chciałem samego pana porucznika zostawić — ciska mi już niemal bokiem odpowiedź, bo cały zamienił się we wrzok, by nie przepuścić ani jednego momentu z toczącej się walki. W taborze hoje się, a tu cała kompanja — piszczy dalej — to ja chciałem być przy kompanji.

— Panie poruczniku, a jakby ja w palec został ranny, to może i starszym żołnierzem stał by się? Oj, naszykowały sobie przyszłość. — Roześmiałem się, a ze mną żołnierz. Należało marzenia, z którymi się Michał zdradził, nadokuczały mu doś, bo od tego czasu tytułowano go „straszny żołnierzem“. — Na razie marzenia chłopaka były zgola nierealne, bo skądże taktemu „mikrusowi“ było do starszego żołnierza? Jednak w niedługim czasie i to miło się stać. Tymczasem w Wilejce zmienił nas 4 pułk i z całym batalionem wyjechaliśmy do Wilna do rezerwy. Michał nigdy takiego wielkiego miasta nie

widział. Nie mógł się też nadziwić wysokim, piętrzącym kamienicom, szerokim ulicom, a już największy był zachwyt i oszołomienie, gdy go zaprowadzono do kina i do teatru. W teatrze na jakiejś wesołej sztuce Michał tak się bawił, że jego śmiech rozlegał się po całym teatrze. Śmiał się tak głośno, tak serleżnie, tak rozbrajająco, że publiczność, bliżej niego siedząca, bawiła się naprawdę. Widać nie bardzo orientował się, czy to żarty, czy prawdziwo historie, doś, że gdy w pewnej chwili wszedł na scenę stary dziad, który grał jakąś posępną rolę, połączone z wyrażaniem kłopot, Michał, który z niepojętą pogardą traktował starych ludzi, wrzasnął ze swego miejsca na niego, jak na zgola „prawdziwego dziadziada“. „A pójdziesz ty precz dziadku, wron stąd, stara sobako!“ Teatr gruchnął śmiechem, a Michał, zawstydzony, schował się pod krzesło. Któregoś dnia po żołdzie Michał zginął. Wyjechał o trzeciej a wrócił o jedenastej. — Gdzieś był tak długo? — W „kino“, panie poruczniku. — Co tyle godzin? — Aaj, panie poruczniku, tak ładno było. Jak skończyło się raz, to ja dalej siedział i cztery razy to samo widział. Oj, ładno było — powiada — bili się, latali, na koniach jeździli, a jeden jak raz drugiego trzasnął w łeb, tak tamten odrzucał z konia spalił.

Zdumienie jednak Michała ogarnęło, gdy go wzięli na kilka dni do Warszawy. Przyjechaliśmy wieczorem i gdyśmy wyszli z dworca, Michał stanął wniebowzięty i osłupiały. Mnośtwo światła, tramwaje, które on po raz pierwszy widział, wprawiły go w kompletne osłupienie. Szedł, miledząc i coraz to chwytal mnie za rękaw, gorączkowo rozpytyując się o zjawiska, które po raz pierwszy oglądał. Następnego dnia puściłem Michała na miasto, objaśniłem mu dokładnie ulice, gdzie stanęliśmy, zapisałem mu adres i byłem przekonany, że trafi. Wychodził rano razem na ulicę, a chłopiec od razu rwie się do tramwaju. — Siadał więc — powiadam — bo ja pójdę piechota. Michał wskoczył i za chwilę zatacałem się ze śmiechem, a ze mną chyba i tramwaj. Bo oto Michał nie spostrzegł widocznie wejścia po stopniach po drugiej stronie tramwaju, gdyż widzę, jak wdrapuje się, przelazi okraciem przez zamknięte żelazne drzwi, pecha się gwałtownie mimno protestu konduktora. — Słyszysz tylko podniesiony, gniemy jego dyszkant, „ze tak co, że on do tramwaju wchodzi, ze kupuje bilet, jak każdy inny“. Tramwaj ruszył.



KABARETY

KABARET „CITY“

przy ulicy św. Gertrudy 23 (wejście od plant)

Telefon 828. Nowy program. Codziennie przedstawienie od 8 wieczerz

Wstęp wolny. 8020

TEATR POPULARNY „NOWOCICA“ „Dwie Siostry“ przyjęto gorąco na wczorajszej premierze...

ADA SARI-SZAJEROWNA, słynna artystka, która jako śpiewaczka koloraturowa, jest dzisiaj za granicą bez konkurencji...

REPERTUARIUM TEATR IM. SŁOWACKIEGO

Sobota, 18 września: „Książę Niezłomny”. Niedziela, 19 września: „Książę Niezłomny”.

Z teatru Im. J. Słowackiego

OTWARCIE SEZONU 1926/27.

Juljusza Słowackiego: „Książę Niezłomny” (Z Calderona de la Barca), Tragedja w trzech częściach.

Otwarcie sezonu poważne i pełne symbolu. Zapowiedź „niezłomności” w słońcu wielkich ideałów...

Jedną z nich — to poczucie tego dzieła z ciepłymi polskimi niewolnicami i zroszającymi się losów Fernanda z martyrologią Polski.

Długość dzieła to opiera się na takcie obym, a dzieło Calderona, w istocie rzeczy jest wspaniałą polską trawestacją, przenikniętą duchem polskiego poety...

Druga przyczyna szczególnej odrębności dzieła, oddalonej również od tęgą dzisiejszego życia, to ów żar mistyczny, ówo technicznie Boga i duszy w Panu rozkochanej, eo, owiane płomiennym duchem poety z okresu mistycznego...

Przegrupowanie emerytów do wyższej placówki. Na podstawie rozporządzenia Rady ministrów z 20 maja b. r.

CHOROBA MIN. MŁODZIANOWSKIEGO. Z Warszawy donoszą: Wczoraj po południu nadzeli z Krywiczi telegram zawiadomienia, że minister spraw wewn. Młodzianowski zachorował...

KREMATORJA W POLSCE. „Gazeta Warsz.” donosi: Jak słyhać, rząd nosi się z zamiarem opracowania osobnej ustawy, któraby wydał w formie dekretu, o chowaniu zmarłych...

GROŹBA STRAJKU W Gazowni warszawskiej istnieje w dalszym ciągu. Podobnie też grozi strajk w przemyśle piłkarskim.

SPRAWA ZABOKLIŃSKIEGO. Z Warszawy donoszą: Prokuratura przelała we środę do sądu okręgowego wnioski o rozpatrzenie w trybie dożywocznym sprawy przeciw studentowi Lucjanowi Zaboklińskiemu...

TRAGICZNY WYPADEK POCZĄS ZDJĘĆ FILMOWYCH. W okolicach Łomży, podczas zjazdu kinolograficznego zdarzył się tragiczny wypadek.

Przybyła tam ekspedycja filmowa francuskiej firmy pod przewodnictwem p. Bernarda, celem dokonywania zdjęć dla polskiego filmu historycznego.

GLÓDOWKA W WIEZIENIU ŁÓDZKIM. Z Warszawy donoszą: Minister sprawiedliwości otrzymał we środę od prokuratora sądu okręgowego w Łodzi telegraficzną wiadomość, że w tam-

Wycięcie batalionu meksykańskiego przez Indian

(Telegram iskrowy „Nowej Reformy”).

London, 17 września. Z Meksyku donoszą, że batalion meksykański, wysłany przeciw indiańskiemu szeregowi Yaqui, dostał się do zasadzki i został prawie całkowicie zniszczony.

Wyprowadzono z Meksyku dozwolonych w związku z uprowadzeniem Obregona przez Indian. Londyn, 17 września. Według doniesień z Meksyku, powstanie Indian w prowincji Sonora przybrało groźne rozmiary...

W Łodzi, w dniu 14 września, w godzinach wieczornych, w ul. Gdńskiej wybuchła głódówka więźniów politycznych.

PROF. DAITON W WARSZAWIE. Do Polski przybył p. Dalton, prof. uniwersytetu angielskiego, sekretarz Labour Party...

Zmiana na stanowisku gen. dyrektora monopoli spirytusowej. Z Warszawy donoszą: W tych dniach będzie mianowany generalnym dyrektorem monopoli spirytusowej p. Lewicki z Krakowa...

Poszlaki w sprawie zamachu na Mussoliniego. Z Rzymu donoszą: Policja rzymska dokonała dotąd około 300 aresztowań...

Spotkanie Brianda z Mussolinim. Sprawozdawca dyplomatyczny „Echo de Paris” donosi, że wkrótce ma się odbyć spotkanie Brianda z Mussolinim.

Maniifestacje faszystowskie w Pradze. Praga, 17 września (PAT). Wczoraj wieczorem na Wyspie Słowiańskiej w Pradze odbyło się wielkie zgromadzenie faszystów.

Przygotowania do konferencji rozbrojeniowej. Genewa, 17 września. Na wczorajszym wieczornym posiedzeniu Rady Ligi wyznaczono nowy skład komisji przygotowawczej...

Odsłonięcie pomnika Chopina. Warszawa, 17 września. Odsłonięcie pomnika Chopina nastąpi w Warszawie dnia 17 października.

Stresemann dalej broni się przed nacjonalistami. Genewa, 17 września. O północy z czwartku na piątek minister Stresemann odbył konferencję z dziennikarzami niemieckimi...

Przygotowania do konferencji rozbrojeniowej. Genewa, 17 września. Na wczorajszym wieczornym posiedzeniu Rady Ligi wyznaczono nowy skład komisji przygotowawczej...

Wycięcie batalionu meksykańskiego przez Indian. London, 17 września. Z Meksyku donoszą, że batalion meksykański, wysłany przeciw indiańskiemu szeregowi Yaqui, dostał się do zasadzki...

Wycięcie batalionu meksykańskiego przez Indian. London, 17 września. Według doniesień z Meksyku, powstanie Indian w prowincji Sonora przybrało groźne rozmiary...

Wycięcie batalionu meksykańskiego przez Indian. London, 17 września. Według doniesień z Meksyku, powstanie Indian w prowincji Sonora przybrało groźne rozmiary...

Wycięcie batalionu meksykańskiego przez Indian. London, 17 września. Według doniesień z Meksyku, powstanie Indian w prowincji Sonora przybrało groźne rozmiary...

Wycięcie batalionu meksykańskiego przez Indian. London, 17 września. Według doniesień z Meksyku, powstanie Indian w prowincji Sonora przybrało groźne rozmiary...

Wycięcie batalionu meksykańskiego przez Indian. London, 17 września. Według doniesień z Meksyku, powstanie Indian w prowincji Sonora przybrało groźne rozmiary...

Francuski bilans wyborów w Lidze

(Telegram własny „Nowej Reformy”).

Paryż, 17 września. Prasa paryska stwierdza, że francuski bilans wyborów w Lidze jest niezadowolający...

Zgon Euckena. W Jenie zmarł na zapalenie płuc w 81 roku życia głośny filozof niemiecki, autor licznych dzieł religijno-filozoficznych, prof. uniwersytetu jenańskiego, dr Rudolf Eucken...

Przygotowania do zamachu stanu na Litwie. Z Kowna donoszą: Aresztowano tu kierowniczkę biura sejmowego, Annę Lopanouskaję, oskarżoną o to, iż jest wybitnym członkiem tajnej organizacji faszystowskiej...

Ze świata. MALWERSACJA W GDANSKIEJ KASIE POŻYCZKOWEJ. Z Gdańska donoszą: W kasie pożyczkowej miasta Gdańska wykryto oszustwa, zakrojona na wielką skalę...

CHOLERA NA LITWIE. Dzienniki berlińskie donoszą z Kowna o wybuchu epidemii cholery na Litwie, mianowicie w Seduwie (?), gdzie miało zachorować 300 osób.

TELEGRAMY. Wyjazd misji prof. Kemmerera. Warszawa, 17 września. W piątek 17 bm. o godz. 21 poociągami paryskim w specjalnym wagonie sypialnym wyjechała misja prof. Kemmerera z Warszawy do Paryża...

Wojewoda pomorski w Warszawie. Warszawa, 17 września. W Warszawie bawi przez czwartek i piątek wojewoda pomorski dr Mieczysław Seydlitz.

Odsłonięcie pomnika Chopina. Warszawa, 17 września. Odsłonięcie pomnika Chopina nastąpi w Warszawie dnia 17 października.

Stresemann dalej broni się przed nacjonalistami. Genewa, 17 września. O północy z czwartku na piątek minister Stresemann odbył konferencję z dziennikarzami niemieckimi...

Przygotowania do konferencji rozbrojeniowej. Genewa, 17 września. Na wczorajszym wieczornym posiedzeniu Rady Ligi wyznaczono nowy skład komisji przygotowawczej...

Przygotowania do konferencji rozbrojeniowej. Genewa, 17 września. Na wczorajszym wieczornym posiedzeniu Rady Ligi wyznaczono nowy skład komisji przygotowawczej...

Przygotowania do konferencji rozbrojeniowej. Genewa, 17 września. Na wczorajszym wieczornym posiedzeniu Rady Ligi wyznaczono nowy skład komisji przygotowawczej...

Przygotowania do konferencji rozbrojeniowej. Genewa, 17 września. Na wczorajszym wieczornym posiedzeniu Rady Ligi wyznaczono nowy skład komisji przygotowawczej...

Przygotowania do konferencji rozbrojeniowej. Genewa, 17 września. Na wczorajszym wieczornym posiedzeniu Rady Ligi wyznaczono nowy skład komisji przygotowawczej...

Przygotowania do konferencji rozbrojeniowej. Genewa, 17 września. Na wczorajszym wieczornym posiedzeniu Rady Ligi wyznaczono nowy skład komisji przygotowawczej...

Przygotowania do konferencji rozbrojeniowej. Genewa, 17 września. Na wczorajszym wieczornym posiedzeniu Rady Ligi wyznaczono nowy skład komisji przygotowawczej...

Przygotowania do konferencji rozbrojeniowej. Genewa, 17 września. Na wczorajszym wieczornym posiedzeniu Rady Ligi wyznaczono nowy skład komisji przygotowawczej...

Przygotowania do konferencji rozbrojeniowej. Genewa, 17 września. Na wczorajszym wieczornym posiedzeniu Rady Ligi wyznaczono nowy skład komisji przygotowawczej...

Przedłużenie kartelu naftowego

Tygodnik „Die Börse“ donosi, że w ub. tygodniu odbyły się w Wiedniu konferencje między wybitnymi przedstawicielami polskiej towarowej... Tygodnik „Die Börse“ donosi, że w ub. tygodniu odbyły się w Wiedniu konferencje między wybitnymi przedstawicielami polskiej towarowej...

na obsadzenie czterech najwyższych stanowisk w gdańskiej administracji celnej i nałożenie obowiązku na senat gdański suspodawina gdańskich... W ciągu pertraktacji delegacja polska odstąpiła od swojego drugiego i trzeciego punktu...

NOWE PLANY MELJORACYJNE. W związku z zamierzonym przez rząd podjęciem na szeroką skalę prac meljoracyjnych na terenach, obejmujących: dolinę rzeki Utrachty, puszcze Kampinowską, dolinę Radwanowską, dolinę rzeki Długiej i Czarnę z dopływami, oraz kanału Bródnowskiego...

NA SEZON JESIENNY NAJKORZYSTNIEJSZE ŹRÓDŁA ZAKUPÓW NA SEZON JESIENNY PRZEPROWADZKI Biuro spedycyjne „HERMES“ KRAKÓW, ULICA STOLAUSKA 13. — TELEFON 3386

Diarzusz ekonomiczny

— Sytuacja przemyślni żelaznego na G. Śląsku poprawiła się w ostatnim czasie. Wypłynął na to wzrost cen oraz zamówienia min. kolei... — Polska nafta i produkty naftowe zdobywają nowe terytoria zbytu, a to w krajach bałtyckich, Anglii, Francji, Belgii, Holandji...

Z TARGÓW ŁÓDZKICH. Na targach wyrobów bawełnianych w Łodzi nastąpiło ostatnio dość znaczne zmniejszenie obrotów. Popytem cieszą się nadal towary zimowe... Z reguły przyjmowana jest całkowita suma należności w weksłach, o terminach płatności do trzech miesięcy...

EMIGRACJA POLSKA DO FRANCJI I SZWAJCARJI. Biuro wyszukiwań zajęć, istniejące przy francuskim ministerstwie pracy, umieściło w ciągu zeszłego tygodnia 13465 robotników... BILANS POLSKIEJ LINII LOTNICZEJ. W dn. 31 sierpnia b. r. Polskie Linie Lotnicze przebyły 2 miliony kilometrów...

Firanki Garderoba Touseur na firanki i kapy Tanio, gustownie i modnie „SZYK“ Kraków, Mikołajska 12 BIZUTERIA Goldstein i Grünberg Kraków, Stradom 18.

Informacje przemysłowe i handlowe

BILANS BANKU POLSKIEGO ZA PIERWSZĄ DEKADĘ WRZEŚNIA wykazuje wzrost zapasu złota, oraz srebra, obliczonego według wartości w złocie 484 000. Zapas walut i dewiz osiągnął sumę 1139 milionów...

SPRAWA BUDOWY ELEWATORÓW ZBOŻOWYCH. Po otrzymaniu kredytów rządowych za pośrednictwem Banku Rolnego, przystąpiły spółdzielnie rolnicze do organizacji obrotu zbożem, budując elewatory okręgowe i spirchre zbożowe... BUDOWA PORTU W GDYNI. Po podpisaniu porozumienia z konsorcjum francusko-polskiem, roboty przy budowie portu w Gdyni posuwają się szybko naprzód...

EKSSPORT TOWARÓW ŁÓDZKICH W SIERNIU. W sierpniu b. r. wywieziono z Łodzi towarów bawełnianych białych 10.421 kg., wartości 136.618 złotych, bawełnianych kolorowych 420 tysięcy 798 kilogramów, wartości 3.139.136.65 zł... Z powyższego eksportu wiodła Rumunia towarów za około 2.100.000 złotych, Litwa za 532.920, Bliki Wschód 387.060, kraje nadbałtyckie 677 tysięcy, Chiny i Indie 324.530 złotych...

TANI TYDZIEŃ WĘGLOWY

Z. SŁAWIK i R. RZESZOT Biuro: ul. Sienna 14 — Skład: ul. Pawia 15 Telefon 35-13

Skład Węgla Górnosląskiego, Dąbrowieckiego pierwszorzędnych gatunków

ADOLF BLUMENFELD, Kraków, Pawia 12. Tel. 59

Wymienione firmy polecamy naszym Czytelnikom

Różnica kursu na rachunkach walut, obliczona na według paritetu 5:18 za dolar, wzrosła o 56 miliona. Portfel w walucie wzrósł o 47 miliona zł i wynosi 3114 miliona zł. Saldo rachunków żywych i innych zmniejszyło się o 389 miliona i wynosi 137 mil. now.

Wszystkich kłutrów rybackich. Rozważane są projekty dalszych urządzeń węglowych. Po ukończeniu około 250 m. nadbrzeży, nożów m. będzie zamontowane przygotowanego przez firmę Rudki magazynu, rozmiaru 100x45 i dwóch dzwignów ramowych, nośności 5 ton, przygotowanych przez firmę Zieloniewski... Reklama w Przewodniku informacyjnym i handlowym „Nowej Reformy“

W ten sposób wywieziono w r. 1925 za 15 milionów zł soli, w r. 1926 zaś dostawiono pewną ilość benzyny (przez Polmin), a w ostatnich miesiącach doszła do skutku umowa Jugosławii z firmą „Warta“ w Warszawie na dostawę 1 miliona worków jutowych, wartości 950.000 fr. szwajcarskich... DOSTAWY PRZEMYSŁU ŁÓDZKIEGO DLA ARMII GRECKIEJ. W ubiegłym roku wskutek starań, podjętych przez dyrekcję targu poznańskiego firma Scheibler i Grobman uzyskała zamówienia od rządu greckiego na 150 tys. mtr. sukna mundurowego dla armii...

Z życia syna Lincolna

W posiadłości swej w stanie Vermont zmarł w tych dniach, przeżywszy 83 lata, jedyny syn wielkiego prezydenta Stanów Zjednoczonych, Abrahama Lincolna... Skończył studia na uniwersytecie Harvarda, młody Lincoln był wysłany przez ojca do sztabu generała Granta i przy boku tego generała uczestniczył jeszcze w ostatnich fazach wojny pomiędzy południowcami a północnymi Stanami Unji...

OWOCE Z RUMUNJI DO POLSKI

Na podstawie pertraktacji delegacji kiszyniowskiej Izby handlowo-przemysłowej z rządem polskim, Besarabia w roku bieżącym będzie mogła według wszelkiego prawdopodobieństwa wywieźć do Polski w znacznej ilości winogrona, orzechy i śliwki suszone... Wysłany z tą wiadomością do Waszyngtonu, przybywszy tam, towarzyszył tegosamego wieczera ojcu do teatru. Fatalny błąd to wiecior, zagorzał bowiem południowiec, aktor Booth, zastrzelił w oczach Roberta jego ojca. Abraham Lincoln skołał na rękach syna...

WALUTY

Table with exchange rates for various currencies: Dolary (897-896), Belgia (2456-2492-2480), Kopenhaga (23905-24025-23905), Londyn (4373-4389-4367), Nowy Jork (900-902-838), Paryż (2599-2580), Praga (2672-2678-2666), Szwajcaria (17435-17479-17391), Wiedeń (3305-3316-3300), Wiedeń (12725-12757-12593)

AGENCJE

Table with agency rates: Bank Dyskontowy (8-85), Bank Polski (87-90-8450-8500), Bank Zachodni (155), Corata (0-60), Agencja (0-21-0-20), Brodow (95-00), G. E. L. (1-10), Wysoża (71-00-67-70), Czarska (0-46), Szwajcaria (140-145), Austria (40-00), Michałow (0-33), Lincoln (3-05-2-90-3-05), Firmy (0-60), Polski przemysł naftowy (0-62-66), Agencja (19-30), Fitzer i S. (0-97-1-3-0-99), Alipon (4-20-4-10-4-15), Noralin (1-25), Ostrowieckie (7-90-6-80), Warszawa (0-44-0-40), Kruczy (1-20-1-30-1-25), Ursus (1-70-1-65), Zieloniewski (14-75), Starachowice (2-26-2-14-2-25), Zawiercie (21-50), Zyrardów (13-30-13-50), Borkowsky (1-50), Mirkow (0-70-1-80-0-70)

Odpowiedzialny redaktor: MICHAŁ KONOPINSKI

Przewodnik handlowo-informacyjny po Krakowie

Wymienione firmy polecamy naszym Czytelnikom. Cukierki P. MAURIZIO Rynek główny 38. Herbatka z „Raczki“ Jolijusz Grosz. Sp. z o. o. Kraków, Rynek 41. 34. Reklama w Przewodniku informacyjnym i handlowym „Nowej Reformy“

POLSKA LINJA LOTNICZA AEROLOT

ROZKŁAD LOTÓW. Table with flight schedules: GOZDINA, KIERUNEK, GODZINA. Routes: Gdańsk to Warszawa, Warszawa to Kraków, Kraków to Lwów, Lwów to Warszawa, Warszawa to Kraków, Kraków to Wiedeń.

Przewóz buraków cukrowych

W związku z rozpoczynającą się kampanią cukrowniczą min. kolei przygotowuje się intensywnie do przewozu buraków cukrowych. Do tego celu będą użyte wszystkie słabo uszkodzone wagony, monadające się do odbywania większych przestrzeni, ze względu na lokalny charakter przewozu buraków...

Nowość!!!

W sprzedaży pół galbiny wykwintnego integralnego wina wyteńczonego, kolekcji i do pasportów. 4 sztuki 2 zł. Zakład artystycznej fotografii KRAKÓW, ul. Mikołajska 31

Reklama używignia handlu